UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Số:         /BC-CĐSL

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày     tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả giải ngân vốn đầu tư công năm 2025, Trường Cao đẳng Sơn La

(Đến 04/12/2025)

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 422/NQ-HĐND ngày 05/12/2024 của HĐND tỉnh

về kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Quyết định 2726/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND tỉnh Sơn

La về việc Về việc phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư phát triển năm 2025 nguồn

ngân sách Trung ương thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 17/02/2025 của UBND tỉnh về

nhiệm vụ, giải pháp đẩy mạnh thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm

2025; Công văn số 252/SKHĐT-THQH ngày 19/02/2025 của Sở Kế hoạch- Đầu

tư về việc lập kế hoạch giải ngân vốn đầu tư năm 2025; Kế hoạch số 02/KH-

TCT ngày 26/3/2025 của Tổ công tác số 01 theo Quyết định số 611/QĐ-UBND

về việc Kiểm tra tháo gỡ vướng mắc, đôn đốc thu ngân sách, thúc đẩy sản xuất

kinh doanh và giải ngân vốn đầu tư công năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-CĐSL ngày 21/02/2025 về việc thực hiện giải

ngân kế hoạch vốn đầu tư năm 2025 chi tiết cho từng dự án được giao - Trường

Cao đẳng Sơn La;

Thực hiện Thông báo số 1179/GM-VPUB ngày 03/12/2025 của Văn

phòng UBND tỉnh về việc Dự họp trực tiếp kết hợp trực tuyến về giải ngân vốn

đầu tư công năm 2025;

Trường Cao đẳng Sơn La báo cáo Kết quả giải ngân vốn đầu tư công năm

2025, Trường Cao đẳng Sơn La, cụ thể như sau:

1. Việc triển khai chỉ đạo của Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND tỉnh về

công tác giải ngân vốn đầu tư công năm 2025

- Trường Cao đẳng Sơn La đã thực hiện nghiêm chỉ đạo của Chính phủ,

Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác giải ngân vốn đầu tư công năm 2025: đã xây

dựng Kế hoạch số 62/KH-CĐSL ngày 21/2/2025 về việc thực hiện giải ngân kế

hoạch vốn đầu tư năm 2025 chi tiết cho từng dự án được giao - Trường Cao

đẳng Sơn La, có kế hoạch giải ngân chi tiết theo từng tháng.

- Thực hiện các Dự án theo đúng tiến độ, đảm bảo đúng quy định của Nhà

nước.

2. Tình hình phân bổ kế hoạch vốn đầu tư năm 2025

Tính đến thời điểm báo cáo, Trường Cao đẳng Sơn La được giao vốn đầu

tư thực hiện các dự án năm 2025 (bao gồm cả chuyển nguồn từ năm 2024 sang)

là: 30.740.325.000 đồng, Trong đó:

- Vốn chuyển tiếp từ năm 2024 sang năm 2025:

+ Dự án Đầu tư cơ sở vật chất Phát triển giáo dục nghề nghiệp vùng

nghèo, vùng khó khăn - Trường Cao đẳng Sơn La: 4.517.555.000 đồng

+ Dự án đầu tư cơ sở vật chất, xây dựng hệ thống thực hành tích hợp,

Trường Cao đẳng Sơn La: 9.412.770.000 đồng

- Vốn được giao năm 2025:

+ Dự án Đầu tư cơ sở vật chất Phát triển giáo dục nghề nghiệp vùng

nghèo, vùng khó khăn - Trường Cao đẳng Sơn La: 260.000.000 đồng

+ Dự án đầu tư cơ sở vật chất, xây dựng hệ thống thực hành tích hợp,

Trường Cao đẳng Sơn La: 16.550.000.000 đồng.

3. Kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2025

3.1. Tiến độ triển khai thực hiện các chương trình dự án

 - Dự án: Đầu tư cơ sở vật chất phát triển giáo dục nghề nghiệp vùng

nghèo, vùng khó khăn - Trường Cao đẳng Sơn La.

+ Dự án đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2836/QĐ-

UBND ngày 31/12/2022 về việc phê duyệt dự án Đầu tư cơ sở vật chất phát

triển giáo dục nghề nghiệp vùng nghèo, vùng khó khăn - Trường Cao đẳng Sơn

La. Ngày 01/8/2023, dự án được UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà

thầu tại Quyết định số 1393/QĐ-UBND.

+ Được UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh dự án tại Quyết định số

2342/QĐ-UBND ngày 06/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La.

+ Công trình xây dựng thực hiện thi công từ tháng 12/2023. Tháng

11/2025 nghiệm thu khối lượng hoàn thành khối lượng công việc; công trình sẽ

bàn giao đưa vào sử dụng và thực hiện thanh quyết toán Dự án trong tháng 12

năm 2025.

- Dự án đầu tư cơ sở vật chất, xây dựng hệ thống thực hành tích hợp,

Trường Cao đẳng Sơn La

+ Dự án đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2374/QĐ-

UBND ngày 08/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La; Ngày 10/12/2024, dự

án được UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu tại Quyết định số

2629/QĐ-UBND.

+ Tháng 4, đã hoàn thành công tác lựa chọn nhà thầu xây lắp; đồng thời

tạm ứng giá trị theo Hợp đồng và bàn giao mặt bằng thi công.

+ Tháng 6, nghiệm thu khối lượng hoàn thành thi công xây dựng lần 1.

+ Tháng 9, nghiệm thu khối lượng hoàn thành thi công xây dựng lần 2.

+ Theo hợp đồng đã ký, Dự kiến hoàn thành công trình trong tháng

12/2025.

3.2. Kết quả giải ngân đến tháng 04/12/2025

Tính đến thời điểm báo cáo, Trường cao đẳng Sơn La đã thực hiện giải

ngân vốn đầu tư được giao năm 2025 là: 24.086 triệu đồng.

Cơ bản đảm bảo theo Kế hoạch giải ngân đã xây dựng.

4. Khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ

Không có.

5. Nhiệm vụ giải pháp, trong đó có xác định rõ kế hoạch giải ngân đến

từng dự án, từng tháng phấn đấu hoàn thành 100% kế hoạch đầu tư năm

2025

 - Tiếp tục thực hiện nghiêm túc kế hoạch triển khai dự án, kế hoạch giải

ngân đã được phê duyệt.

- Tiếp tục đôn đốc các nhà thầu triển khai đảm bảo đúng quy định; đảm

bảo tiến độ theo Kế hoạch đề ra.

6. Đề xuất, kiến nghị: Không.

(Có biểu báo cáo chi tiết kèm theo)

Trường Cao đẳng Sơn La trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Sơn La;
- Sở Tài chính;
- Ban Giám hiệu;
- Các Đơn vị trực thuộc;
- Lưu VT, KHTC.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T15:27:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T15:36:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T15:36:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T15:39:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!